
            

Decreto n. 20/2024 prot. n. 0000347 del 17/11/2024 
 
 

LA DIRETTRICE 
 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 agosto 2023; 
VISTI il Decreto Ministeriale n. 620 e n. 621 del 22-04-2024; 
VISTA la nota MUR n° 9171 del 14/05/2024, nella quale si richiamano i termini di 
conseguimento del Percorso Formazione Insegnanti a.a. 2023-24, ai fini del raggiungimento 
degli obiettivi PNRR; 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato il 29 ottobre 2012 e ss.mm e ii; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 
soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 
approvato con D.R. n. 1645/2019 prot. n. 48943 del 29.05.2019; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche in vigore presso 
l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, approvato con D.R. n. 1779/2019 prot. n. 
52108 del 7/06/2019; 
VISTO il Regolamento di Ateneo sull’attribuzione, autocertificazione e verifica delle attività 
didattiche e di servizio agli studenti da parte dei professori e dei ricercatori, emanato con 
D.R. 327/2016 il 4 febbraio 2016; 
VISTA la delibera n. 257/23 del Consiglio di Amministrazione relativa all’assegnazione delle 
risorse per la copertura di insegnamenti mediante bandi a titolo retribuito per l’a.a. 
2023/2024;  
VISTI l’art. 5 e l’art. 9 del Regolamento del Centro di Ricerca e Servizi “Teaching and 
Learning Center” Decreto N. 2947/2023 Prot. n. 0106753 del 02/11/2023; 
VISTA la delibera n. 1/2024 del Comitato Direttivo del Teaching and Learning Center, prot. 
n. 0000016 del 02/07/2024, relativa alla riunione del Comitato Direttivo del Teaching and 
Learning Center del 15 maggio 2024; 
VISTO Il bando per l’ammissione ai Percorsi Formazione Insegnanti – a.a. 2023-24, D.R. 
1248/2024, Protocollo n. 102097/2024 del 30 maggio 2024; 
VISTA la copertura economico-finanziaria fondi relativa al trasferimento risorse necessarie 
per l’avvio del Centro Interdipartimentale di Ricerca e Servizi “Teaching and Learning 
Center Sapienza”, garantite dai Dipartimenti costituenti e aderenti, per un importo non 
inferiore ad Euro 2.500,00, di cui alle sedute del Senato Accademico del 9 novembre 2023 e 
del 5 marzo 2024; 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del 
Responsabile Amministrativo Delegato del Teaching and Learning Center; 
VISTO l’art. 7 del Bando n. 14/2024 prot. n. 0000308 del 25/10/2024 per il conferimento di 



 

 

 

 

Pag 2 

n° 1 modulo insegnamento Percorsi Formazione Insegnanti a.a. 2023-24 – Didattica della 
geografia: il codice della geo-graficità; 
 

DECRETA 
 
 
La commissione esaminatrice della selezione per titoli di cui al Bando n. 14/2024 prot. n. 
0000308 del 25/10/2024 per il conferimento di n° 1 modulo insegnamento Percorsi 
Formazione Insegnanti a.a. 2023-24 – Didattica della geografia: il codice della geo-graficità 
è così composta: 
 
 
 
 
Presidente: Prof. Riccardo Morri – SSD M-GGR/01; 
Membro: Prof. Cristiano Pesaresi – SSD M-GGR/01; 
Segretario: Prof.ssa Sandra Leonardi – SSD M-GGR/01. 
 
 
 
 
 
 
Roma, 14/11/2024 

 
 
F.to La Direttrice 
prof.ssa SILVIA TATTI 
  


